[image: image1.png]

Администрация

Приозерского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   ____   апреля   2022   года   №

	Об изменении существенных условий контрактов на оказание услуг по организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2022 год

В соответствии с ч.65.1 ст.112 Федерального закона от 5 апреля 2013 года          № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Ленинградской области от 24.10.2006 № 295 «Об утверждении Порядка организации бесплатного питания в образовательных организациях Ленинградской области и установления стоимости бесплатного питания обучающихся в образовательных организациях Ленинградской области», в редакции постановления Правительства Ленинградской области от 01.04.2022 года № 198, в связи с возникновением независящих от сторон контракта на оказание услуг по организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях Приозерского муниципального района Ленинградской области обстоятельств, влекущих невозможность его исполнения, администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Общеобразовательным учреждениям Приозерского муниципального района Ленинградской области с соблюдением положений частей 1.3 – 1.6 статьи         95 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» обеспечить изменение существенных условий заключенных контрактов на оказание услуг   по организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2022 год:
1.1. Изменение цены контракта при изменении стоимости питания в день                    в соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 24.10.2006 № 295 «Об утверждении Порядка организации бесплатного питания в образовательных организациях Ленинградской области и установления стоимости бесплатного питания обучающихся в образовательных организациях Ленинградской области», в редакции постановления Правительства Ленинградской области от 01.04.2022 года № 198,            в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств;
1.2. Изменение порядка расчетов и введение ежемесячного авансирования                     в размере 5% суммы контракта на 2022 год;
1.3. Изменение объема указываемых услуг (количество дето-дней).
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Л.А. Котову.

Глава администрации                                                                                        А.Н. Соклаков
Согласовано:
Котова Л.А.
Петрюк О.Г..
Антонова Т.А.
Бордюгова Е.В.

Михалева И.Н.

Исп. Исламшина Е.А. (36-686)
Разослано: дело-1, Котова Л.А.-1, КО-2, ЦБКО – 1.
Лист согласования
К проекту постановления (распоряжения) от «___»_____________ 2022 г.    №________ «Об изменении существенных условий контрактов на оказание услуг по организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2022 год»
	Согласующее лицо
	Замечания
	Виза согласования

(дата, подпись)

	Заместитель главы администрации по социальным вопросам
Котова Л.А.

	«____»________2022

	Заместитель главы администрации по экономике и финансам – председатель комитета финансов
Петрюк О.Г.

	«____»________2022

	Председатель комитета образования

Антонова Т.А .

	«____»________2022

	Директор МКУ «Централизованная бухгалтерия комитета образования»

	«____»________2022

	Юридический отдел

	«____»________2022

Исполнитель: Главный специалист КО Исламшина Е.А. Телефон: 36-686